
Especificación Detalle

Tipo de dispositivo Conversor de medios fibra óptica WDM

Tipo de fibra Monomodo (SM)

Tecnología WDM (multiplexación por longitud de onda)

Velocidad de transmisión 100 Mbps

Interfaz Ethernet 1 × RJ-45

Interfaz de fibra 1 × SC

Longitud de onda TX 1310 nm / RX 1550 nm y TX 1550 nm / RX 1310 nm

Distancia máxima Hasta 20 km

Tipo de fibra soportada 8.3/125, 8.7/125, 9/125 o 10/125 µm SM

Sensibilidad del receptor −31 dB

Potencia de salida ≥ −16 dB

Alimentación 5 VDC

Fuente incluida 100–240 VAC a 12 VDC

Temperatura de operación 0 a 45 °C

Dimensiones 62 × 49 × 26 mm

Peso aproximado 0.36 kg

Contenido del kit 2 conversores (TX/RX y RX/TX)

Uso de fibra Comunicación bidireccional por una sola fibra
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